
 
Ispettorato Territoriale del lavoro - Caserta 

Viale Lincoln Ex Area Saint-Gobain Fabbr. A3 
81100 - Caserta 

Tel. Centr.. 0823/528111 

Processo Pianificazione Controllo e Funzionamento  
          Team  Pianificazione Controllo e Analisi         
                           segreteria 
                    0823/528257-275-273 

PEC: itl.caserta@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Caserta@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 

 
ISPETTORATO TERRITORIALE del LAVORO  

Caserta 

DECRETO DI NOMINA AGENTE CONTABILE PER GLI ATTESTATI CONDUCENTE 

IL DIRETTORE 

  VISTO  il D. Lgs n. 149/2015 recante "Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale", in attuazione della legge n. 

183/2014;  

VISTO  il DPCM 23.02.2016 recante l'organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 

funzionamento dell'Ispettorato, emanato ai sensi dell'art. 5 del predetto D. Lgs 149/2015;  

VISTO    il DPCM 25.03.2016 recante il regolamento di contabilità dell'Ispettorato, emanato ai 

sensi dell'art. 5 del predetto D. Lgs 149/2015; 

VISTO    l’articolo 138 del Decreto Legislativo 174/2016 che prevede che “le Amministrazioni 

comunicano alla sezione giurisdizionale della Corte dei conti territorialmente competente i dati 

identificativi relativi ai soggetti nominati agenti contabili e tenuti alla resa di conto giudiziale”; 

VISTO    il Decreto Direttoriale n. 2 del 30.01.2017 dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro in merito 

alla delega per la nomina degli agenti contabili per gli attestati al conducente delle strutture 

territoriali; 

  TENUTO CONTO  dell'incarico di Posizione Organizzativa conferito al dr.Claudio Giudicianni 

relativo al Processo Servizi all'Utenza;  

CONSIDERATO  che, il processo Servizi all'Utenza è deputato anche al rilascio degli attestati al 

conducente, e che al fine di garantire una migliore fruibilità dei servizi offerti all'utenza e consentire 

procedure più snelle e funzionali, è necessario individuare nella persona del dr.Claudio Giudicianni  

- funzionario amministrativo gestionale -  famiglia professionale dell’Area dei Funzionari (ex Area 

III), il ruolo di agente contabile per gli attestati al conducente;  

PRESO ATTO  della nota della Direzione Centrale risorse umane, amministrazione e bilancio prot. 

n. 2050 del 05.02.2025 riguardante l’obbligo di redazione del conto giudiziale e la qualifica di 



 
Ispettorato Territoriale del lavoro - Caserta 

Viale Lincoln Ex Area Saint-Gobain Fabbr. A3 
81100 - Caserta 

Tel. Centr.. 0823/528111 

Processo Pianificazione Controllo e Funzionamento  
          Team  Pianificazione Controllo e Analisi         
                           segreteria 
                    0823/528257-275-273 

PEC: itl.caserta@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Caserta@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

agente contabile, delle indicazioni ivi contenute, in particolare al riferimento all’art. 139, comma 1 

del D. Lgs. 174/2016 (Codice di Giustizia Contabile);  

DISPONE 

 • di nominare il dr.Claudio Giudicianni - funzionario amministrativo gestionale -  famiglia 

professionale dell’Area dei Funzionari (ex Area III) ed RPO Servizi all’Utenza quale agente 

contabile per gli attestati di conducente;  

 • di dare atto che l'agente contabile ha l'obbligo di osservare rigorosamente le disposizioni di legge 

vigenti e del regolamento di contabilità; inoltre, deve rendere il conto della propria gestione, con le 

modalità previste, da trasmettere alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 

i termini previsti;  

 • di trasmettere copia della presente alla competente Sezione giurisdizionale della Corte dei Conti 

della Regione Campania ed alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Caserta. 

  • Il decreto sarà trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro - Direzione centrale personale, 

amministrazione e bilancio e sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro, www.ispettorato.gov.it   . 

 

                                                                                                                   

                                                                                                    IL Direttore 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 

d.ssa Paola CAPORALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


		2025-04-09T13:05:51+0000
	Paola Caporali


		2025-04-09T15:09:02+0200
	Caserta
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CE.DECRETI.R.0000009.09-04-2025




